Press Release

本件に関するお問い合わせは、広報・IR 室 03-3517-8618 までお願いいたします。

2021 年 3 月 5 日

各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

代表取締役社長 石田 建昭

東京都中央区日本橋二丁目 5 番 1 号

証券コード 8616  東証・名証第一部

「健康経営優良法人 2021」に認定

当社はこのたび、経済産業省と日本健康会議による「健康経営優良法人 2021（大規模法人部門）」

に 2 年連続で認定されましたので、お知らせいたします。

健康経営優良法人認定制度とは、地域の健康課題に即した取組や日本健康会議が進める健康増

進の取組をもとに、特に優良な健康経営を実践している法人を顕彰する制度です。

当社は、2019 年 4 月に「ウェルビーイング宣言」を制定し、社員一人ひとりの健康維持を経営

の重要なテーマの一つと位置づけ、身体的、精神的、社会的に良好な状態を保つ環境構築に向け

て取り組んでいます。

【当社の主な取組み】

 ①保健指導・健康相談の推進

…産業医や専任保健師による、社員の健康状態の管理・支援

 ②社員向け健康イベントの実施

…ウォーキング促進活動、アスリート社員による健康運動動画

 ③社員の健康意識の醸成

…日常生活でできる身近な健康に関する情報をまとめた「ウェルビーイング通信」を配信

なお、在宅勤務やオンライン会議等が主流となるなか、グループ役社員を対象にした健康イベ

ントの実施等がスポーツを通したコミュニケーションツールとして活用されているとして、2021

年 1 月に「スポーツエールカンパニー2021」（スポーツ庁）、2020 年 12 月「令和 2 年度東京都ス

ポーツ推進企業」（東京都オリンピック・パラリンピック準備局）にもそれぞれ 2 年連続で認定さ

れています。

以上

アスリート社員の健康運動動画